*s p: V: Pr: parentum, &c. Volumusq; præterea, quod hora vesperarū choristæ pdcti † similiter ingrediantur chorum Ecclesie in prima pulsatione ad vesperas, vel statim post, & dicant alternatim inter se suppelijs induti, & sine nota distincte & apta voce *vesperas & completorium de Beata Virgine*, quæ etiam compleant ante vesperas de die inchoatas. Scholares vero pdcti cum fuerint scholas finaliter singulis diebus exituri, solenniter decantent inter se unam *Antiphonam de Beata Virgine*, cū versiculo, *Ave Maria gratia &c. et oratione Meritis & precibus, aut, In omni tribulatione, &c. vel, Famulorum tuorum &c:* post quæ dicant sine nota Pro animabus omnium*

† x¹ V. P.
xpi. in orig.

* x¹

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

* Kyrieleyson

† nostram, et in
Libr. orig.
mam, deest p. V.
Pr.

‡ aut. et in
Libr. orig.

|| ac
et in Libr. orig. }
* [aut.]

* ac
‡ Kyrieleyson
ut antea }

† &c. deest.
Deest in orig. &c. }

[predicit]

At y^e place in y^e
Bursars Book is a
mark with a pencil
as in the oppos.
marg:

* erunt, L. orig.

‡ se-conspexerint

Post quæ. | postq;
et in Libro orig. :

fidelium defunctorum psalmum *De profundis*, cum *Kyrie eleeson*, * *Pater noster*, et *Ave Maria*, ac versiculis consuetis, juncta oratione, *Absolve quæsumus Domine &c.* ut in vita nostra; et post mortem ut in forma superius annotata est. Posteaq; antequam ad cœnam suum ingrediantur aulam, aut alia hora competenti, juxta discretiōem p̄positi, vicep̄positi & magistri informatoris, dicant *Vesperas de Beata Virgine* secundum Ordinale Sarum. Volentes præterea & etiam ordinantes, q^o singulis diebus ad vesperam tpe congruentiori, secundum quod p̄posito vel * in ejus absentia vicep̄posito magis videbitur conveniens, oēs Choristæ ūri regalis Cottij & singuli, si præsentes sint, xvj bini & bini suppelijs induti, & in loco absentium volumus quod assumantur aliqui de numero scholarium, sic semper, quod sint in numero sedecim binj ac bini, suppelijs induti ordinatè et devotè intrent Ecclām, informatore choristarū eos comitante; pulsataq; ad hoc campanula, præterquam in cœna Dñi & Parasceves, in q^obus campana pulsari non debet, ihm, postquam genuflexi coram imagine crucifixi, dixerint, *Pater noster*; surgentes, decantent coram imagine Beatae Virginis in tpe Quadragesimali; in q^o tpe simul cum eisdem òes scholares nostri regalis Cottij, saltem in diebus profestis, præsentes esse volumus, suppelijs indutos, antiphonam illam, *Salve Regina*, cum suis versiculis. Extra verò Quadragesimam, & etiam in dieb^o festivis in Quadragesima, *Unam aliam antiphonam de eadē Beata Virgine* meliori modo, quo sciverint, scilicet xvj pueri pdcti decantent cum versiculo, *Ave Maria &c.* et oratione *Meritis & precibus ac** Kyrieleyson, t Christeleyon, Kyrieleyson &c. et statim subjungans genuflexi, *Kyrie eleeson*, *Christe eleeson*, *Kyrie &c.* cum *Pater noster & Ave Maria*: Ac postea pro bono statu nro dum vixerimus, ac aliorū benefactorū ūri regalis Cottij pdcti dicat unus ex eis cum nota, *Et ne nos &c. D'ne salvum fac Regem &c. t Salvos fac servos tuos & ancillas &c. Mitte eis domine auxilium de Sancto &c. Esto eis D'ne turris fortitudinis &c. Nihil proficiat inimicus in eis &c. D'ne exaudi, cum oratione, Quæsumus omnipotens Deus ut famulus tuus &c. quam dici volumus cum expressione nri Nomini supradicti; adjuncta oratione, *Deus qui charitatis dona, pro benefactoribus ūri Cottij memorati.* Post mortem vero ūram, volumus quod pro bono statu Regis Angliae, qui pro tpe erit, ac salute aliorū benefactorū ejusdem Cotti regalis prædictorū dicant similiter eadem suffragia absq; expressione nri nominis supradicti. Speramus enim, quod Reges Angliae, hæredes, & successores ūri, sicut soli ejusdem ūri regalis Cottij Fundatores, et patroni erunt* sic semper gratiosi ejusdem, & speciales protectores futuri sint: Et eò magis q^o conspexerint se ‡ inibi devotis precibus dieb^o singulis fore singulariter recommissos. Postquam surgentes dicant sine nota alternatim æqualiter divisi & stantes pro fidilib^o defunctis psalmum illum, *De profundis*, quem semper dici volum^o in forma superius ānotata. Consequenter in fine diei cujuslibet volum^o & etiam ordinam^o, q^o òes, & singuli scholares & choristæ pdcti, antequam lectos ingrediantur, statim in prima pulsatiōe ad ignitegium genuflexi juxta lectos suos dicant òes, q^o fuerint in una camera locati, alternatim totum hymnum, *Salvator mundi Domine*, cum versiculo, *Custodi nos Domine*; & psalmo, *Nunc dimittis*, &c. adjuncta*

per ta

[sequatur]

Kyneleyston
er.

adjuncta antiphona, *Salva nos Domine vigilantes &c. cum Kyrie eleison,*
Pater noster, Ave Maria, et Credo. Ac deinceps òes dicent apta &
 intelligibili voce antiphonam illam, *Stella cæli extirpavit*, cum versiculo,
 & oratione consuetis; ac deinceps prædictum psalmum, *De profundis*, cum
 versiculo & oratione, *Absolve quæsumus*, ut supra: In fineq^u dicat is, qui
 inter eos fuerit executor, † post obitum ñrum, *Anima Regis Henrici Serti*
fundatoris n'rī, et animæ omnium fidelium defunctorum &c. Quos
 hymnum, psalmum, antiphonam, versiculos, et orationem à singulis Socijs,
 capellanis, clericis, ac xij pauperib⁹ juvenib⁹ dieb⁹ singulis etiam dici volum⁹
 antequam lectos intrent. Volentes præterea q^u si aliquis p̄dctorū aliquo
 die fortassis preces p̄dctas pppter varias forsitan occupatioēs, omittat, die
 alia sequenti supplere poterit, & suppleat sic omissa, fīris ordinationibus
 & statutis non obstantib⁹ supradictis; super q^ubus ðibus iþorū ðium
 & singulorum conscientias apud Altissimum arctius oneramus.

Stat. XXXI.

De modo dicendi Missas matutinas & alias Horas
canonicas in Ecclesia Collegiata; et de ordine
standi in Choro ecclesiæ prædictæ.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, q^u singulis dieb. per annū
 vesperæ, matutinæ, missæ, et aliæ horæ canonicae de die in Ecclesia
 collegiata dæti n'rī regalis Cottij de Etona cum cantu per capellanos,
 clericos & choristas ad hoc specialit⁹ deputatos devotius celebrentur
 secundum usum & consuetudinem Ecclesie Cathedralis Sarum, ac distinc-
 tiōem & ordinatiōem inferius añotatas. Quodq^u singulis dieb. mane inter

uisi, et in L. orig. quartam et quintam horam, vel circiter, pulsent ad matutinas, n̄i pppter diei
 festivitatem, aut aliam causam rationabilem, citius aut tardius, judicio

† statuentes p̄positi aut vicep̄positi pulsandū fuerit. Ulterius statuim⁹ † q^u etiam singulis
 dieb. solenniib. & festivis per annum contingentib. in primis et secundis
 vesperis, matutinis, missis, processionib. & alijs horis canonicas de die;
 necnon in altis missis, in quarta feria, in capite jejuniū, & in matutinis,
 & missa, die commemoratiōis aiarum; necnon in matutinis, vesperis, & alijs
 horis quæ dicentur cum nota, vel etiam sine nota, in cœna Dñi, die
 parasceves, & vigilia paschæ, & etiam in missa in vigilia penthecostes,
 necnon in processionibus quæ dætis vigilijs, & in tribus diebus rogationū,
 & similiter in missis quæ dictis rogationum diebus, post finitam pro-
 cessiōem, cum nota iðm ad summum altare celebrari debebunt, p̄positus
 iþius ñrī Cottij, nisi ex causa legitima & rationabili absens fuerit, vice-
 p̄positus, presbyteri socij, magister informator, hostiarius, scholares ac xij
 juvenes pauperes & tot de pueris comensalibus, quot dæto p̄posito aut in
 ejus absentia vicep̄posito conveniens videbitur, cessante impedimento legi-
 timo, judicio p̄positi, si præsens fuerit, aut vicep̄positi, si absens sit p̄positus,
 approbando, in eadem Ecclesia collegiata psonaliter intersint. Dictiq^u p̄positus
 in dextra pte chori, & vicep̄positus in sinistra, stallos occupent principales;
 et post eos non in capitalibus, sed in stallis ex utroq^u latere socij magistri
 in Theologia, deinde Doctores in Jure canonico, si qui sint, ac Baccalaurij
 in sacra Theologia, & deinde magister informator, ac cæteri socij in artibus
 magistri; & consequenter* capellani conductitij, hostiarius, & clerici, deinde
 scholares provectiores primi, & consequenter cæteri scholares, choristæ
 & alij

[consequentes]

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

*ac

*munito

& alij supranominati stallos in choro Ecclesiae collegiatæ pdctæ occupent secundum ordinem, quem datus ppositus, seu in ejus absentia viceppositus duxerit limitandum. Idemq; ppositus cum superpellicio & almicia de grisio, & viceppositus & cæteri presbyteri socij, & magister informator honestis superpellicijs & capucijs de ^{munito} minato vario foderatis, vel secundum tporis exigentiam, cum sindone aut tartarino duplicatis. Capellani vero cum suppellicijs suis similiter & almicijs suis proprijs panni nigri coloris penulatis sive forratis cum calabrio vel grisio, aut cum tartarino duplicatis. Clerici, hostiarius, scholares, choristæ & xij juvenes, & pueri comensales, ut prædicitur, suppellicijs honestis induiti ipas vespertas, matutinas, missas, & alias horas canonicas dierū hmōi ut pdctur ad invicem in psonis suis pprivis dicturi, lecturi, & etiam cantaturi, òiaq; & singula ad vespertas, matutinas, missas & processioes solenniter cum cantu & nota celebrandas pertinentia cantanda, legenda, distincte legant, dicant devotius atq; cantent; iibmq; òia & singula, prout ad hoc per præcentorem, vel in ejus absentia succentorem ejusdem regalis Cottij, sive per rectores chori intitulati, sive assignati fuerint, legendo, psallendo, aliaq; ministeria facienda in oib. exequantur humiliter & devotè; uno de socijs presbyteris Cottij regalis pdcti per præcentorem pdctum seriatim & cursorie ad hoc per singulas ebdomas deputando & assignando, altas missas hmōi per se vel alium socium per totam ebdomadam suam celebrante, & òia divina officia in dieb. dominicis ebdomadæ suæ, ut decet, debitè exequente; quem pro ebdomada illa ebdomadarium volum⁹ nuncupari. Scholares vero, clerici ac choristæ pdcti a vigilia paschæ usq; ad festum òium sanctorū capucijs in choro nullo modo utantur. Volentes præterea, q^d si quis pdctorū Sociorū, capellanorū conductitiorū, sive clericorū à divinis officijs in pdcta. Ecclesiae collegiata per eos, ut prædicitur, celebrandis, absq; causa rationabili per ppositum vel in ejus absentia viceppositū approbanda, præsumpscerit absentare, pro q^dlb^t vice absentiae suæ hmōi a matutinis, missis, vel vespereis duo denarij; à primæ vero tertiae, sextæ, nonæ, vel completorij officijs, pro q^dlb^t horarum hujusmodi unus denarius subtrahatur de stipendio socij presbyteri, capellani aut clerici sic absentis, cōis sociorū ultra eorū septimanales cōas applicandi. Scholares vero, choristas, pueros commensales, ac xij juvenes pauperes in pdctis vel aliq; præmissorū culpabiles inventos,

[†] magistri Infor-
matoris. et in Libr:
orig.

magistri informatoris

pro arbitrio ppositi, viceppositi aut [[†] præceptoris] coerceri volum⁹ & puniri. Volentes nihilominus, q^d si quis pdctorū presbyterorū, seu capellanorū, aut clericorū saepius culpabilis fuerit in pmissis, pena hmōi contra eundem per ppositum pdctum debitè aggravetur, prout exegerit protervitas delinquentis. Volumus insuper, q^d òes socij ferialibus dieb bini & bini, vel singulatim matutinas & vespertas de die in navi Ecclesiae nræ collegiatæ dicant, impedimento cessante legitimo, ante vel post, per ppositum vel in ejus absentia viceppositum approbando. Statuimus præterea, ordinam⁹ & volum⁹ q^d in festo nativitatis Dñi, Circumcisionis & Epiphaniæ, Paschæ, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis X^u, Reliquiarum, quinq; festis

*ac. et in L. orig.

Sc^a Mariæ Virginis, ac dedicationis Ecclesiae, & generaliter in òibus principalibus, & majoribus duplicitibus festis; necnon in festis òium sanctorum, translationis Sc^a Edwardi regis & confessoris, & in festo sanctissimi confessoris Nicholai quod Festum semper ad modum majoris duplicitis festi debebit in d^cto regali Cottijo celebrari, ppositus, seu, eo ex justa, urgenti, & magna causa impedito, viceppositus, si præsens, & ad id dispositus sit; alioquin unus ex principalioribus & dignioribus psonis iþius Cottij nrⁱ per ppositum seu viceppositum ad hoc limitandus, in primis & secundis vespereis, matutinis, altis missis, & alijs horis de die: necnon insuper in missis in quarta feria, in capite jejunij, dominica in ramis

* in
nullatenus
ie in L. orig.
[quoties]

& in L. orig.

ugusti. pen. V.
sic in Libr orig.
lathiae.
hie et Marci.
n Libr. orig.

quotiescumq.]
cuq in L. orig.

liquis] nisi

* etiam
[dies]

ramis palmarum, ac missis & alijs horis in cena Dñi, in die parascives, ac vigilia paschæ, necnon in missis in vigilia penthecostes, ac in die aðarū, & insuper quæ in processionib. quæ secundum usum Sarum in aliqua dictarum dierum fieri debent, hm̄oi officium juxta formam Ordinalis Eccleæ cathedralis Sarum, devote & solenniter exequatur: excepto in* festo sancti Nicholai, in quo, & nullatenus† in festo sanctorum Innocentium, divina Officia præter missæ secreta, exequi, & dici permittimus per *Episcopum puerorum* scholarium, ad hoc de eisdem annis singulis eligendum; uno de socijs ad evangelium, & uno capellanorum, sive hostiario, quotiens † d̄ctus p̄positus sic celebraverit, ad epistolam limitando. In alijs festis duplicibus, cæterisq. festivis sanctorum dieb⁹ similiter volum⁹ q⁹ vicep̄positus, seu eo ex magna & urgente causa legitimè impedito, unus ex principalioribus psonis pd̄ctis similiter limitandus, divinū officiū hm̄oi devotius exequatur: reliquis vero festis cum regimine vel sine regimine chori celebrandis, et alijs ferialib⁹ dieb⁹ per totum annum capellani conductitij pd̄cti vesperas, matutinas, processioēs, & alias horas canonicas, excepto quod altas missas unus sociorū ut pd̄citur, dieb⁹ prædctis semper celebrabit, cum cantu & nota, secundum usum ecclæ Sarum, cum clericis et choristis ecclæ collegiatæ pd̄ctæ ad hoc specialiter deputatis, devotione debita dicant, celebrent, atq. cantent. Quos etiam capellanos dicere volumus ultra horas canonicas, Placebo, et Dirige, cum commendationib⁹ pro defunctis, secundum usum